
ПРОТОКОЛ  

 

заседания Комиссии Федерального агентства по рыболовству 

по организации и проведению аукционов по продаже права  

на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными 

биологическими ресурсами 

 

 

г. Москва                                                                                    23 сентября 2021 г. 

 

Присуствовали:  

 

Председатель Комиссии: 

Лихов Х.М. 

 

Заместители Председателя Комиссии:  

Суслов Д.М., Пендеев Н.А.  

 

Члены Комиссии:  

Михалевич А.Г., Румянцева М.А., Константинова М.Ю.,  

Должинова К.Б., Кавыршин А.В., Фесенко С.С.  

 

Исполнительный секретарь Комиссии:  

Хажбиева Р.М.  

 

1. Вскрытие конвертов.  

 

Отметили: 

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока 

подачи заявок на участие в аукционе – 22 сентября 2021 года 11 часов  

00 минут (время московское) было представлено 3 конверта с заявками  

на участие в аукционе.  

 

Наименование лотов: 

№ 

лота 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот, 

% 

Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 

1 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

2 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 



2 

 

 

№ 

лота 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот, 

% 

Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 

3 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

4 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

5 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

6 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

7 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

8 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

9 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

10 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

11 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

12 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 
рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

13 
Минтай 

(промышленное 

рыболовство и 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 



3 

 

 

№ 

лота 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот, 

% 

Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

14 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

15 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

16 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

17 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

18 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

19 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

20 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

21 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

22 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

23 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 



4 

 

 

№ 

лота 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот, 

% 

Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 

24 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,778 31 002 480 1 550 124,00 12 400 992 

25 

Минтай 
(промышленное 

рыболовство и 

(или) прибрежное 

рыболовство) 

Чукотское 

море 
2,770 30 913 200 1 545 660,00 12 365 280 

 

 

2. Вскрыли и рассмотрели:  

заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение договора 

о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов 

во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном 

море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской 

Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации 

для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного 

рыболовства в отношении водных биологических ресурсов  

в Дальневосточном рыбохозяйственном бассейне в соответствии  

с требованиями и условиями, установленными аукционной документацией  

и Правилами проведения аукционов по продаже права на заключение 

договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических 

ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 12 августа 2008 г. № 602 (далее – Правила проведения аукционов).  

На процедуру вскрытия и рассмотрения было представлено 3 конверта  

с заявками.  

По результатам вскрытия и рассмотрения заявок на участие в аукционе 

Комиссия приняла решение:  

Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона 

следующих заявителей: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи  

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

ЛОТ № 2 

1. 
АО «Дальрыбпром» 

(ИНН 2540078397) 

690106, Приморский край, 

г. Владивосток,  

пр-кт Океанский, д.69 

20.09.2021 

№ 2 

п/п № 1466  

от 14.09.2021 



5 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи  

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

ЛОТ № 11 

1. 
АО «Дальрыбпром» 

(ИНН 2540078397) 

690106, Приморский край, 

г. Владивосток,  

пр-кт Океанский, д.69 

20.09.2021 

№ 2 

п/п № 1466  

от 14.09.2021 

ЛОТ № 12 

1. 
ООО «АРИНАЙ» 

(ИНН 2540261794) 

690106, Приморский край,  

г. Владивосток,  

пр-кт Океанский, д. 69, оф. 403 

20.09.2021 

№ 3 

п/п № 3  

от 14.09.2021 

ЛОТ № 15 

1. 
АО «Дальрыбпром» 

(ИНН 2540078397) 

690106, Приморский край, 

г. Владивосток,  

пр-кт Океанский, д.69 

20.09.2021 

№ 2 

п/п № 1467  

от 14.09.2021 

ЛОТ № 20 

1. 
ООО «АРИНАЙ» 

(ИНН 2540261794) 

690106, Приморский край,  

г. Владивосток,  

пр-кт Океанский, д. 69, оф. 403 

20.09.2021 

№ 3 

п/п № 4  

от 14.09.2021 

ЛОТ № 21 

1. 
ООО «АРИНАЙ» 

(ИНН 2540261794) 

690106, Приморский край, г. 

Владивосток, пр-кт 

Океанский, д. 69, оф. 403 

20.09.2021 

№ 3 

п/п № 5  

от 14.09.2021 

2. 
ООО «Водолей» 

(ИНН 6509005281) 

680013, Хабаровский край,  

г. Хабаровск, ул. Мухина,  

д. 7, 38 

20.09.2021 

№ 1 

п/п № 1073 

от 17.09.2021 

ЛОТ № 22 

1. 
ООО «Водолей» 

(ИНН 6509005281) 

680013, Хабаровский край,  

г. Хабаровск, ул. Мухина,  

д. 7, 38 

20.09.2021 

№ 1 

п/п № 1074 

от 17.09.2021 

ЛОТ № 23 

1. 
ООО «Водолей» 

(ИНН 6509005281) 

680013, Хабаровский край,  

г. Хабаровск, ул. Мухина,  

д. 7, 38 

20.09.2021 

№ 1 

п/п № 1075 

от 17.09.2021 

ЛОТ № 24 

1. 
ООО «Водолей» 

(ИНН 6509005281) 

680013, Хабаровский край,  

г. Хабаровск, ул. Мухина,  

д. 7, 38 

20.09.2021 

№ 1 

п/п № 1076 

от 17.09.2021 

ЛОТ № 25 

1. 
ООО «Водолей» 

(ИНН 6509005281) 

680013, Хабаровский край,  

г. Хабаровск, ул. Мухина,  

д. 7, 38 

20.09.2021 

№ 1 

п/п № 1077 

от 17.09.2021 

 



6 

 

 

Голосовали: «за» - единогласно 

 

3. Приняли решение: 

 

3.1. В связи с тем, что на лоты №№ 2, 11, 12, 15, 20, 22, 23, 24, 25 

поступило только по одной заявке, а на лоты №№ 1, 3-10, 13, 14, 16-19  

не поступило ни одной заявки, признать аукцион по этим лотам несостоявшимся 

в соответствии с пунктом 45 Правил проведения аукционов. 

 

3.2. В соответствии с пунктом 67 Правил проведения аукционов 

предложить: 

- АО «Дальрыбпром» заключить договоры о закреплении доли квоты 

добычи (вылова) минтая по лотам №№ 2, 11, 15 как единственному 

участнику по начальной цене предмета аукциона (лота); 

- ООО «АРИНАЙ» заключить договоры о закреплении доли квоты 

добычи (вылова) минтая по лотам №№ 12, 20 как единственному участнику 

по начальной цене предмета аукциона (лота); 

- ООО «Водолей» заключить договоры о закреплении доли квоты 

добычи (вылова) минтая по лотам №№ 22-25 как единственному участнику 

по начальной цене предмета аукциона (лота). 

 

Голосовали: «за» - единогласно  

 

4. Утверждение состава аукционной комиссии.  

Решили: Для проведения аукциона утвердить состав аукционной 

комиссии:  

 

1. Михалевич А.Г. (представитель Росрыболовства);  

2. Пендеев Н.А. (представитель Росрыболовства);  

3. Хажбиева Р.М. (представитель Росрыболовства); 

4. Должинова К.Б. (представитель Росрыболовства); 

5. Кавыршин А.В. (представитель Пограничной службы ФСБ России); 

6. Фесенко С.С. (представитель Пограничной службы ФСБ России).  

 

Голосовали: «за» единогласно 

 

5. Утверждение председателя аукционной комиссии. 

Решили:  

Утвердить: Председателем аукционной комиссии Михалевича А.Г.  

 



7 

 

 

Голосовали: «за» единогласно 

 

6. Утверждение аукциониста.  

Решили:  

Утвердить: аукционистом Хажбиеву Р.М. (представитель 

Росрыболовства).  

 

Голосовали: «за» единогласно  

 

Подписи:  

 

Председатель Комиссии:          _____________ Х.М. Лихов 

 

 

Заместители Председателя  

Комиссии:                                  _____________ Д.М. Суслов 

 

 

                                                   _____________ Н.А. Пендеев 

 

 

Члены Комиссии: 

                                                   _____________ А.Г. Михалевич 

 

 

                                                   _____________ М.А.Румянцева  

  

 

                                                   _____________ М.Ю. Константинова  

 

 

                                                   _____________ К.Б. Должинова  

 

                                                    

                                                   _____________ А.В. Кавыршин  

 

 

_____________ С.С. Фесенко 

 

Исполнительный секретарь  

Комиссии:                                 _____________ Р.М. Хажбиева 


